
Projekt 
 
z dnia 18.04.2023r. 
Sporz.: Marzena Ociepa 
Spr. Alicja Ruta 
Skonsultowano z Radcą Prawnym - 
Aleksandrem Woźniakiem 
 
 

 
UCHWAŁA NR LXII/.../2023 

RADY MIEJSKIEJ W WIERUSZOWIE 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022 -2025 

Na podstawie art. 4¹ ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 roku 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity: Dz. 
U z 2023r., poz. 165; zm. Dz.U. poz. 240), w związku z art. 10 ust. 2 ustawy 
z dn. 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii (tekst jednolity: Dz. U z 
2023 r., poz. 172, uchwala się co następuje: 

§ 1. W Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2025, stanowiącym 
załącznik do uchwały Nr XLVII/358/2022 z dnia 30 marca 2022r. w sprawie 
uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2025, wprowadza 
się następujące zmiany: 

- w pkt.1, ust.1, działu VI: 

1) w lit.b, dodaje się tiret trzecie w brzmieniu: 

„- wsparcie realizacji działań w zakresie przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie organizowanych przez instytucje, stowrzyszenia, jednostki 
organizacyjne gminy. 
W ramach tego działania planuje się wsparcie realizacji działań, 
przyczyniających do poprawy jakości i zwiększenia dostępności usług 
świadczonych na rzecz osób zagrożonych i doznających przemocy, a także 
poszerzających oferty pomocy dla osób zagrożonych i dotknętych przemocą 
w rodzinie. 
 
Szacowana liczba osób objętych działaniem to 30 osób, 
Odpowiedzialny za realizację zadania:  MGOPS, Pełnomocnik, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5016BD0E-6607-43C0-83E6-15F818B04BD8. Projekt Strona 1



stowarzyszenia, gminne jednostki organizacyjne, 
Termin realizacji: 2023.”; 

2) w lit. c  tiret pierwsze otrzymuje brzmienie: 

„- prowadzenie działalności edukacyjnej, profilaktycznej, szkoleniowej wśród 
dzieci, młodzieży oraz rodziców w zakresie uzależnień. 
Wśród uczniów szkół podstawowych oraz ich rodziców przeprowadzane 
będą pogadanki na temat szkodliwości używania środków psychoaktywnych 
(alkohol, narkotyki, dopalacze), jak i zagrożeń wynikających z nałogowego 
wykonywania określonych czynności m.in. korzystanie z internetu, grania 
w gry komputerowe, nadmiernej pracy, czy też objadania się.  Każdy rodzic 
otrzyma informację na temat niepokojących zachowań dziecka, które 
powinny wzbudzić ich uwagę i czujność. W ramach w/w zadania planuje się 
również organizację debat, konkursów, kampani, imprez i innych działań 
przez gminne jednostki, których celem jest promowanie właściwych postaw 
społecznych. 
Szacowana liczba osób objętych działalnością edukacyjną, profilaktyczną 
i szkoleniową  to ok. 500 osób rocznie, 
Odpowiedzialny za realizację zadania: Pełnomocnik, Ośrodek, pedagodzy 
szkolni, KPP, gminne jednostki organizacyjne, 
Termin realizacji: 2022 -2025”; 

3) w lit. d dodaje się tiret trzecie w brzmieniu: 

„- finansowanie inicjatyw społecznych instytucji, stowarzyszeń i osób 
fizycznych mających na celu profilaktykę i rozwiązywanie problemów 
uzależnień. 
W ramach działania planuje się wsparcie wszelkich inicjatyw w zakresie 
przeciwdziałania uzależnieniom od środków psychoaktywnych, które mogą 
być zgłaszane zarówno ze strony osób fizycznych, jak i placówek służących 
rozwiązywaniu problemów społecznych. Inicjatywy te stanowić będą formę 
dodatkowych działań, które wzmocnią i uatrakcyjnią dotychczas 
prowadzoną działalność profilkatyczno - edukacyjną. 
Szacowana liczba inicjatyw to min. 8 w ciągu roku, w której weźmie udział  
150 osób 
Odpowiedzialny za realizację zadania: Pełnomocnik, Instytucje, 
Stowarzyszenia, osoby fizyczne, gminne jednostki organizacyjne, 
Termin realizacji: 2023.”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 3. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości w Biuletynie 
Informacji Publicznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5016BD0E-6607-43C0-83E6-15F818B04BD8. Projekt Strona 2



Uzasadnienie 
 

Zmiana uchwały podyktowana została wprowadzeniem nowych działań w 
zakresie przeciwdziałania uzależnieniom i przeciwdziałania przemocy w rodzinie 
wśród mieszkańców naszej gminy. 

Realizacja nowych zadań zainicjowana została przez instytucje oraz jednostki 
gminne, które w bieżącym planują realizację zadań z zakresu przeciwdziałania 
uzależnieniom i przemocy w rodzinie w oparciu o srodki zewnętrzne. 
Uzupełnienie tych projektów o środki z Programu pozwolą na ich realizację w 
szerszym zakresie. Nowe działania wpisują się w wyznaczone w Programie cele i 
stanowią jednocześnie wzbogacenie już dotychczas realizowanych w tym 
zakresie inicajatyw. 

Z uwagi na fakt realizacji takich przedsięwzięć po raz pierwszy zadania te 
zaplanowane zostały tylko na jeden rok 2023, celem wysondowania 
zainteresowania udziałem w nowych formach. W przypadku pozytywnego  
odzewu społecznego realizacja tych działań rozważana będzie również w latach 
kolejnych. 

W świetle powyższego podjęcie uchwały w sprawie zmiany Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Wieruszów na lata 2022-2025 jest 
zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5016BD0E-6607-43C0-83E6-15F818B04BD8. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Tiret 1 (2)

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Tiret 1 (3)

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Tiret 1 (4)


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



